[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 01.10.2018                                                                                                       № 427-55/01рД

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ангарском городском округе, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 57-06/01рД

Руководствуясь Федеральным законом от 04.06.2018 года № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в Ангарском городском округе, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 57-06/01рД (в редакции решений Думы Ангарского  городского  округа  от 23.12.2015 года № 135-11/01рД, от 05.07.2016 года № 193-20/01рД, от 28.12.2016 года № 259-28/01рД, от 29.11.2017 года № 343-43/01рД), далее – Положение, следующие изменения:

1.1. Статью 11 Положения дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Главный распорядитель бюджетных средств выступает в суде от имени Ангарского городского округа в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны Ангарского городского округа.».
1.2. Абзац 3 части 1 статьи 28 Положения  изложить в следующей редакции:

«Решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом и (или) решением о бюджете».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
                                                                        А.А. Городской
Мэр                                                                                                                   С.А. Петров